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BASHKIA ROSKOVEC
KRYETARI
ol
Nr. prot Roskovee, m& &> . §7.2024

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE
PUNONJES NE POLICINE E BASHKISKE ROSKOVEC

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t¢ ndryshuar;
Kodit t& Punés s& Republikés s& Shqipérisé, t&€ Ligjit nr.89/2022, daté 22.12.2022 “Pér Policing
Bashkiake”; VKM-sé nr.452 daté 26.07.2023 “Pér miratimin e rregullores kuadér t& Policisé
Bashkiake”; Rregullores s¢ Brendshme “Pér Organiziinin dhe Funksionimin e Administratés s&
Bashkisé Roskovec si dhe Njésive Administrative né varési Kuman, Strum, Kurjan”; Vendimit t&
Késhillit Bashkiak Nr. 108, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t&
Bashkis& Roskovec dhe t& Ndérmartjeve vartése pér vitin 2024”, si dhe t& Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Nr. 109, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit, numrit maksimal t& punonjésve té
Bashkisé dhe t&€ Ndérmarrjeve vartése t& bashkisé pér vitin 2024”, miratuar nga Prefekti i Qarkut
Fier me shkresé Nr. 1298/1 prot. dat& 04.01.2024, protokolluar né institucionin toné me Nr. 54,
daté 04.01.2024; Vendimit t¢ Kryetarit t& Bashkis¢ Roskovec Nr. 2, Daté 05.01.2024 “Pér
miratimin e strukturés organizative dhe pagat pérkatése pér Bashkiné Roskovec dhe Njésité
Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum, si dhe organigramés pér vitin 2024”;

Polic n& Policiné e Bashkisé Roskovec 1 polic
Pérshkrimi i pérgjithshém i punés:

1.N& fushén e rendit dhe sigurisé né komunitet, Policia Bashkiake:

a) merr masa t& sigurisé pér zbatimin e planit t& emergjencés sé bashkisé pér parandalimin e
fatkegésive t& ndryshme natyrore, si dhe bashké&punon me strukturat e mbrojtjes civile prang
bashkisé dhe prefektit t& garkut pér kapércimin e tyre;

b) kontrollon zbatimin e rregullave té garkullimit rrugor né territorin e juridiksionit t& saj, sipas
parashikimeve né Kodin Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé dhe marréveshjeve t&
bashké&punimit q& lidhen me Policing e Shtetit;

¢) vendos kufizimin e garkullimit né rrugé jasht€ qendrave t€ banuara pér ditét e {estave lokale
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né bashképunim me organet ¢ Policisé Rrugore;

¢) bashképunon me Policing e Shtetit pér mbik&qyrjen e sigurisé brenda territorit t& juridiksionit
18 saj;

d) bashkérendon masat me Policing e Shtetit pér ruajtjen e rendit e t& qetdsisé publike né raste t&
aktiviteteve né territorin e juridikstonit t& bashkisg;

dh) verifikon zbatimin e ligjshmérisé dhe patrullimin periodik ng bashkepumrn me Pollcme €
Shtetit pérgjaté vijés bregdetare publike dhe né& zonat ¢lodhé&se t€ ujérave t& brendshme né
thell&si t& territorit, pér siguriné n& det, plazhe dhe né ujérat e brendshme né thellési & territorit
t& juridiksionit & bashkisg; t& territorit, pér siguring né det, plazhe dhe ng& ujérat e brendshme né
thellési t& territorit t& juridiksionit t& bashkisg;

e) monitoron respektimin e ndarjes s& hapésirés s& plazhit gjaté ushtrimit t& veprimtarisé t& gdo
personi juridik apo fizik prané stacioneve (& plazhit né territorin e juridiksionit t& bashkisé;

&) merr masa sigurie né veprimtarité sportive dhe ndeshjet e futbollit gjaté organizimit dhe
zhvillimit t& tyre si personel sigurie;

f) mbéshtet strukturat pérgjegjése t& bashkisé p&r strehimin social, pér procedurat e zhvendosjes
sé individéve ose familjeve nga vendbanimi a strehimi 1 tyre;

g) merr masa pér ruajtjen e objekteve né pronési té bashkisg, si dhe t&€ atyre q€ administrohen nga
ana e saj.

Kandidatét pér policé duhet té plotésojné kérkesat ¢ posagme si vijon:

a) té jeté shtetas shqiptar;

b) t& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

¢) té& jeté n& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

¢) té keté pérfunduar arsimin e mesém t& lartg;

d) t& mos jeté dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nj& krimi apo nj& kundérvajtjeje
penale;

dh) ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga puna qé nuk &shté shuar ose t& mos
ket& masé disiplinore né& fugi;

e) t& mos jeté larguar nga Policia e Shtetit dhe Garda e Republikés pér shkak té vlerésimeve
kalimtare ose periodike, t& parashikuara nga legjislacioni n& fuqi pér punonjésit e Policisé s&
Shtetit;

&) t& paragesé vértetimin e besueshmérisé.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:
a) kérkesén;
b) jetéshkrimin;
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¢) fotokopjen e kartés sé identitetit;

¢) fotokopjet e noterizuara t& diplomés t& arsimit t& mesém t& lartg;

d) 2 (dy) foto me pérmasa 4 x 6 cm;

dh) raportin mjekoligjor mbi gjendjen shéndetésore;

e) certifikatén e gjendjes gjyqésore (déshmi penaliteti);

f) vértetimin nga prokuroria pér genien ose jo né ndjekje penale;

g) vértetimin nga gjykata pér ¢éshtje né proces gjykimi;

h) dokumentet pér vértetimin e pérvojés né puné apo librezén e punés;

i) vler&simin e fundit t& punés, kur aplikantét vijné€ nga administrata publike;

j) vértetimin qé& t& mos keté masé disiplinore t& largimit nga puna q& nuk &shté shuar ose t€ mos
ket& masé disiplinore né fuqi;

k) vértetimin qé t€ mos jeté larguar nga Policia e Shtetit dhe Garda e Republikés, pér shkak t&
vlerésimeve kalimtare ose periodike, t& parashikuara nga legjislacioni né fuqi;

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo né sportelet e Scktorit t& Zyrés me Njé Ndalesé (One
Stop Shop) né Bashking Roskovec brenda datés 4% .a1 2024,

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK TE DOKUMENTACIONIT

Pas verifikimit t& dokumentacionit, né respektim t& afatit ligjor, Njésia e Burimeve Njerézore ng&
Bashkiné Roskovec do t& shpallé né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, n¢ fagen e
internetit t& Bashkis& Roskovec, né stendat e informimit t& publikut, listén ¢ kandidatéve qé
plotésojné kushtet dhe kérkesat ¢ posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet testimi. Kandidatét g& nuk i plotésojné kushtet e pranimit dhe kérkesat e posagme do t&
njoftohen individualisht (népérmjet adresés s& e-mail) pér shkaget e moskualifikimit. Kandidatét
e skualifikuar kané t& drejté t& ankimohen prané Njésisé s¢ Burimeve Njerézore t& Bashkisé
Roskovec. Afati i ankimimit &shté 5 dité nga data e shpalljes s& rezultateve t& verifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me njohurité mbi:

a- ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”

b- ligjin nr.89/2022, daté 15.5.1997 “Pér Policing Bashkiake”

¢- VKM nr.452 daté 26.07.2023 “Pér miratimin e rregullores kuadér t& Policisé Bashkiake”

d- VKM nr. 494, dat& 24.08.2023 "Pér miratimin e uniformés, shenjave dalluese dhe modelit t&
dokumentit individual t& identifikimit, ngjyrés, shenjave dhe pérdorimit t&€ mjeteve 1évizése t&
policis& bashkiake"

e- Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&¢ Shqipérisé.
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f- ligjin nr.9131/08.06.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

MENYRA E VLERESIMIT TF KANDIDATEVE
Testimi me shkrim

Kandidatét né testimin me shkrim do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me punén;

Kandidatét qé¢ marrin 60% (24 piké) t& pikéve & testimit me shkrim, kané t& drejté ¢&
vazhdojng fazén e Testimit fizik '

Testimi fizik

Testimit fizik u nénshtrohen t& gjithé kandidatét & kan& kaluar me sukses testimin me shkrim pér
pranim né& Policiné Bashkiake. Do t& testohen aftésité psikomotore t& kandidatit, ku pérfshihen
shpejtésia, shkathtésia fizike, rezistenca dhe koordinimi fizik,

Kandidati q& merr mbi 60% té pikéve (12 piké) té pércaktuara pér testimin e aftésive fizike
vazhdon konkurrimin,

Intervista

Kandidatét, q& rezultojné fitues né fazat e tjera t& testimeve, 1 nénshtrohen intervistés.
Kandidatét né intervistén me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:

b- Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

NE Intervisté, totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve &sht& 20 (njézet) pikg, t& cilat ndahen
pérkatésisht: '

a) jetéshkrimi (CV), q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, deri né 10
piké,

b) intervista, deri n& 10 piké.

Rezultati i pérgjithshém i kandidatit pércaktohet mbi shumatoren e rezultateve té arritura
nga testimi me shkrim, testimi fizik dhe intervista,

Totali i pikéve pér vlerésimi e kandidatéve &shté 100 piké i detajuar si mé poshté:

Vlerésimi maksimal pér testimin me shkrim &shté 60 piké
Vierésimi maksimal pér testimin e aftesive fizike &shts 20 piké
- Vler&simi maksimal pér intervistén me gojé éshté 20 piké
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Kandidatét q&é marrin mbi 60 piké jané kandidatét fitues.
DATA E DALJES SE REZULTATEVE TIi KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, pér ¢do fazé (testimit me shkrim, testimit fizik dhe
intervistés me goj&) Njésia e Burimeve Njerézore né Bashking Roskovec do t& shpall€ fituesit né
portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, né fagen e internetit t& Bashkisé Roskovec dhe ng
stendat e informimit t& publikut.

Kandidati ka t& drejté t& b&jé ankim me shkrim n& Komisionin Pérzgjedhés pér rezultatin e pikéve
dhe renditjen né listén fituese. Afati i ankimit fillon brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike nga:

a) data e njoftimit té& rezultatit t& verifikimit paraprak t& kandidatit;

b) data e njoftimit t& rezultatit t& vlerésimit me shkrim;

¢) data e njoftimit t& rezultatit t& testimit t& aftésive fizike;

¢) data e njoftimit t& rezultatit t& vierésimeve pér kandidatét, t& cilét kan€ marr€ pjesé né t€ gjitha
fazat ¢ vierésimit t& pércaktuara.

Komisioni pérzgjedhés njofton vendimin brenda 5 (pes#) ditéve kalendarike nga data e pérfundimit
t& afatit ankimor.

Né pérfundim t& kétij afati, nj&sia e burimeve njerézore publikon listén pérfundimtare fituese.
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